
1 

 

B  O  S  N  A   I  H  E  R  C  E  G  O  V  I  N  A 
FEDERACIJA    BOSNE   I   HERCEGOVINE 
U  N  S  K  O  -  S  A  N  S  K  I  K A N T O N  
OPĆINA BOSANSKA KRUPA 
JEDINSTVENI OPĆINSKI ORGAN UPRAVE 
OPĆINE BOSANSKA KRUPA 
Broj: 07-11-5-6874/20 
Bosanska Krupa, 19.05.2021.godine 
  
  Na osnovu člana 70.stav (4) i (6),  a u vezi člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), u otvorenom postupku javne nabavke  s namjerom 
provođenja e-aukcije- Izvođenje radova na rekonstrukciji javne rasvjete na području općine Bosanska 
Krupa-zamjena postojećih svjetiljki javne rasvjete LED svjetiljkama-I faza, prihvatajući prijedlog Komisije 
za provođenje postupka javne nabavke, Općinski načelnik općine Bosanska Krupa, kao rukovodilac 
ugovornog organa donosi: 

ODLUKU 

o poništenju postupka  nabavke 
 

Član 1. 
 

Poništava se otvoreni postupak javne nabavke - Izvođenje radova na rekonstrukciji javne rasvjete 
na području općine Bosanska Krupa-zamjena postojećih svjetiljki javne rasvjete LED svjetiljkama-I faza,  
obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-3-103/20 od 28.10.2020. godine, ispravka  za obavještenje 
o nabavci broj 1272-1-3-140-8-106/20  od 10.11.2020. godine, ispravka za obavještenje o nabavci broj 
1272-1-3-140-8-2/21 od 28.01.2021. godine,  ispravka za obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-8-
9/21 od 15.03.2021. godine i ispravka za obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-8-10/21 od 
13.04.2021. godine,  jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva, shodno članu 69. stav (2) 
tačka d) Zakona o javnim nabavkama. 

        Član 2. 
 

 Ova Odluka će se objaviti na internet stranici ugovornog organa istovremeno sa upućivanjem  
odluke ponuđačima  koji je učestvovali  u postupku predmetne nabavke. 

 
     

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 07-11-5-
6874/20 od 28.10.2020. godine. Predmetna nabavka - Izvođenje radova na rekonstrukciji javne rasvjete 
na području općine Bosanska Krupa-zamjena postojećih svjetiljki javne rasvjete LED svjetiljkama- I faza, 
pokrenuta je putem otvorenog postupka s namjerom provođenja e-aukcije.  Obavještenje o nabavci broj 
broj 1272-1-3-140-3-103/20 od 28.10.2020. godine, zajedno sa tenderskom dokumentacijom- 
objavljeno na portalu JN i u „Službenom glasniku BiH“, broj: 69/20 od 30.10.2020. godine,   ispravka  za 
obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-8-106/20  od 10.11.2020. godine, objavljeno na portalu JN i u 
„Službenom glasniku BiH“ broj 73/20,  ispravka za obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-8-2/21 od 
28.01.2021. godine,  objavljeno na portalu JN i u „Službenom glasniku BiH“ broj 74/21,  ispravka za 
obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-8-9/21 od 15.03.2021. godine, zajedno sa tenderskom 
dokumentacijom- objavljeno na portalu JN,  i u „Službenom glasniku BiH broj 17/21 i ispravka za 
obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-8-10/21 od 13.04.2021. godine, zajedno sa tenderskom 
dokumentacijom- objavljeno na portalu JN,  i u „Službenom glasniku BiH broj 23/21. 

Na tendersku dokumentaciju broj 07-11-5-6874/20 žalbe je ulagao ponuđač „LUMINOS“ doo 
Sarajevo, te nakon posljednjeg žalbenog postupka isti okončan odbacivanjem žalbe kao neuredne -



2 

 

zaključak Ureda za razmatranje žalbi Filijala Mostar broj JN2-03-07-1-3485-7/20 od 21.1.2021. 
godine. 

Ugovorni organ je dana 28.01.2021. godine nastavio postupak javne nabavke i izvršio izmjenu 
obavještenja o nabavci broj 1272-1-3-140-3-103/20 od 28.10.2020. godine  i ispravci  za obavještenje 
o nabavci broj 1272-1-3-140-8-106/20  od 10.11.2020. godine  u dijelu koji  se odnosi na rokove za prijem 
ponuda, te odredio novi rok za prijem ponuda 05.02.2021. godine. Međutim, na tako određen rok za 
prijem ponuda žalbu je opet uputio kandidat/ponuđač „LUMINOS“ doo Sarajevo navodeći da je 
ostavljeni  rok za dostavu  ponuda kratak. Razmatrajući navode žalbe Ugovorni organ je utvrdio da je 
od prekida postupka zbog ranije izjavljene žalbe proteklo dosta vremena, te da se u konkretnom slučaju 
radi o zaista složenoj tenderskoj dokumentaciji koja zahtjeva više vremena za pripremu ponude, pa je  
ovaj ugovorni organ uvažio žalbeni navod koji se odnosi na određeni novi rok za predaju ponuda naveden 
u ispravci za obavještenje o nabavci broj 1272-1-3-140-8-2/21 od 28.01.2021. godine i odredio  novi rok 
za prijem ponuda  12.02.2021. godine do 13:00 sati  i rok za otvaranje ponuda 12.02.2021 godine u 13:30 
sati. 
Na „nepravilno“ vođenje postupka predmetne javne nabavke  žalbu  je  izjavio „Nexen" d.o.o. Banja 
Luka, koga zastupa punomoćnik Boris Mandić, advokat iz Istočnog Sarajeva pristigla na protkol ugovornog 
organa 09.02.2021.godine. 

Zbog izjavljene žalbe postupak je obustavljen zaključkom  broj 07-11-5-6847/20 od 10.02.2021. godine i 
svi učesnici koji su preuzeli TD u postupku su obavješteni, a žalba je proslijeđena Uredu za razmatranje 
žalbi Mostar. 
Žalba odbačena kao neuredna zaključkom Ureda za razmatranje žalbi-Filijala Mostar broj JN2-03-07-1-
478-6/21 od 11.03.2021. godine. 
Ugovorni organ je izvršio izmjenu tenderske dokumentacije i obavijestio ponuđače o nastavku postupka  
dana 15.03.2021. godine. 
Dana 23.03.2021. godine na protokol ugovornog organa ponovo je pristigla žalba na tendersku 
dokumentaciju , izjavljena od strane  potencijalnog ponuđača  doo „PROTON“ Tuzla. 
Ugovorni organ je obustavio postupak javne nabavke zaključkom od 23.03.2021. godine i žalba je u 
cijelosti usvojena Rješenjem broj 07-11-5-6874/20 od 25.03.2021. godine. 
Dana 12.04.2021. godine Ugovorni organ je obavijestio ponuđače o nastavku postupka i izmjenio 
tendersku dokumentaciju u pogledu usvojenih žalbenih navoda. 
S obzirom na izvršene izmjene u tenderskoj određeni su novi rokovi za dostavljanje ponuda    30.04.2021. 
godine do 12:00 sati i  vrijeme otvaranja ponuda: 30.04.2021. godine u 13:00 sati. 

Do označenog roka za prijem ponuda na protokol Ugovornog organa  pristigle su tri ponude , a što je 
vidljivo iz tabelarnog pregleda dostavljenog od strane službenice koja radi na protokolu ugovornog organa 
i to ponude :  

1. d.o.o „DEMA&S“ Mostar , broj protokola: 07-11-5-6874-8/20, 23.3.2021. godina u 9,51 sati i broj 
protokola: 07-11-5-6874-12/20, 29.4.2021. godina u 11,20 sati 

2. KONZORCIJ-ovlašteni predstavnik d.o.o.“MALCOM“ S arajevo  broj protokola: 07-11-5-6874-
13/20, 30.4.2021. godina u 10,15 sati 

3. d.o.o „NEXEN“  Banja Luka  broj protokola: 07-11-5-6874-14/20, dana 30.4.2020. godina u 10,15 
sati 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke je u skladu sa tenderskom dokumentacijom dana 
30.04.2021. godine u 13,00 sati izvršila javno otvaranje ponuda i na zapisnik konstatovala:  
 

1. Ponuđač d.o.o.„DEMA&S“ Mostar,  dostavljena ponuda uredno zapakovana i bez vidnih 
oštećenja, ponudio je: 
cijena ponude:  323.486,00 KM bez PDV ,   
iznos PDV:   54.992,62 KM  
ukupna cijena ponude:   378.478,62 KM sa PDV- om, 
Nema popusta 
 

2. Ponuđač d.o.o. “MALCOM“ Sarajevo (ovlašteni predstavnik gr upe ponu đača) dostavljena 
ponuda uredno zapakovana i bez vidnih oštećenja, ponudio je: 



3 

 

cijena ponude:  323.517,94 KM bez PDV ,   
iznos PDV:   54.998,05  KM  
ukupna cijena ponude:   378.515,95 KM sa PDV- om, 
Nema popusta 
 

3. Ponuđač d.o.o„NEXEN“ Banja Luka dostavljena ponuda uredno zapakovana i bez vidnih 
oštećenja, ponudio je: 

 
cijena ponude:  323.518,70 KM bez PDV ,   
iznos PDV:   54.998,18  KM  
ukupna cijena ponude:   378.516,88 KM sa PDV- om, 
Nema popusta 
 

 
Komisija za provođenje postupka javne nabavke je u zapisniku o evaluaciji ponuda na radnim sastancima 
održanim dana 30.4.2021. godine, 11.05.2021. godine,  12.05.2021. godine  i 17.05.2021.  godine,  a u 
skladu sa postavljenim zahtjevima i kriterijumima iz tenderske dokumentacije izvršila evaluaciju ponuda i 
dokumentacije dostavljene uz ponude te konstatovala da pristigle ponude nisu prihvatljive jer iste nisu 
ispunile uslove postavljene  tenderskom dokumentacijom kako slijedi: 
 
Ponuđač d.o.o.“DEMA&S“ Mostar  nije ispunio uslove tražene tenderskom dokumenacijom.  
 
Ponuđač d.o.o.“DEMA&S“ Mostar  je za dva inžinjera elektro struke dostavio ovjerene fotokopije 
diploma i ovjerena fotokopije uvjerenja o položenim stručnim ispitima, a nije dostavljen dokaz o najmanje 
pet godina iskustva na poslovima slične prirode a što je traženo tačkom 14.3.2.TD. Tačkom 14.3.1. TD 
kao uslov je postavljeno da ponuđač ima na raspolaganju u stalnom radnom odnosu ili po drugom osnovu 
izvršeno angažovanje 5 (pet) radnika elektro struke, od kojih 4 (četiri) električara i jednog elektrotehničara 
sa minimalno tri godine radnog iskustva u struci, a tačkom 14.3.2.TD kao dokazi navedenog su tražene 
ovjerene fotokopije diploma za tražene radnike elektro struke i dokaz o najmanje tri godine radnog 
iskustva u struci. Ponuđač je dostavio ovjerene fotokopije diploma za: tehničar PTT saobraćaja-1, 
elektroenergetičar-1, električar-1, tehničar telekomunikacija-1, elektromehaničar-2. Ponuđač nije dostavio 
dokaze o radnom iskustvu u struci za četiri električara i jednog elektrotehničara. Dakle, ponuđač nije 
ispunio uslove tražene tačkom 14.3.1 i 14.3.2.TD. 
 
Ponuđač d.o.o. Nexen  nije ispunio uslove tražene tenderskom dokumenacijom. 
Ponuđač d.o.o. Nexen  nije dostavio Izjavu o angažovanju tehničkog osoblja bez obzira na to da li su 
neposredno zaposleni kod dobavljača kako je to traženo tačkom 14.3.2.TD. Tačkom 14.3.1. TD kao uslov 
je postavljeno da ponuđač ima na raspolaganju u stalnom radnom odnosu ili po drugom osnovu izvršeno 
angažovanje 5 (pet) radnika elektro struke, od kojih 4 (četiri) električara i jednog elektrotehničara sa 
minimalno tri godine radnog iskustva u struci, a tačkom 14.3.2.TD kao dokazi navedenog su tražene 
ovjerene fotokopije diploma za tražene radnike elektro struke i dokaz o najmanje tri godine radnog 
iskustva u struci. Ponuđač je dostavio ovjerene fotokopije diploma za: tehničar elektroenergetike-2, 
elektrotehničar energetike-1, KV elektroinstalater-1, elektrotehničar za industrijske mašine i uređaje-1. 
Ponuđač je dostavio Potvrdu o radnom iskustvu bez navođenja da li se radi o radnom iskustvu na istim ili 
sličnim poslovima kako je to traženo TD za diplomiranog inžinjera elektro struke, odnosno radnom 
iskustvu u struci kako je to traženo TD za četiri električara i jednog elektro tehničara. Dakle, ponuđač nije 
ispunio uslove tražene tačkom 14.3.1 i 14.3.2.TD. 
 
Ponuđač d.o.o. „MALCOM“  Sarajevo  je dostavio Izvještaj o računima poslovnog subjekta Centralne 
banke iz kojeg je vidljivo da ponuđač ima devet aktivnih računa. Naime, ponuđač je shodno navedenom 
dostavio 3 (tri) potvrde poslovnih banaka koje nisu uredne i to potvrde izdane od strane UniCredit Bank,i 
INTESA SANPAOLO BANK BANKA i SBERBANK jer iste ne sadrže sve što je traženo tačkom 14.2.2 
alineja b) TD, odnosno iz istih nije vidljivo da računi nisu blokirani u posljednjih šest mjeseci od dana 
objave predmetnog nadmetanja (30.10.2020. godine), a što je jasno traženo tačkom 14.2.2 alineja b) TD. 
Nadalje, član konzorcija „MIG ELEKTRO“ D.O.O. MRKONJIĆ GRAD je dostavio Izvještaj o računima 
poslovnog subjekta Centralne banke iz kojeg je vidljivo da ima sedam aktivnih računa. Nadalje, ponuđač 



4 

 

je dostavio četiri potvrde poslovnih banaka od kojih tri potvrde nisu uredne i to: NLB banke, UniCredit 
Bank i Raiffeisen Bank jer iste ne sadrže sve što je traženo tačkom 14.2.2 alineja b) TD, odnosno iz istih 
nije vidljivo da računi nisu blokirani u posljednjih šest mjeseci od dana objave predmetnog nadmetanja 
(30.10.2020. godine), a što je jasno traženo tačkom 14.2.2 alineja b) TD. Nadalje, ponuđač nije dostavio 
potvrde za dva aktivna računa kod ProCredit Bank. 
Član konzorcija  „MIG ELEKTRO“ D.O.O. MRKONJIĆ GRAD dostavio je za jednog inžinjera elektro struke 
dostavio ovjerenu fotokopiju diplome i ovjerenu fotokopiju uvjerenja o položenom stručnom ispitu i 
ovjerenu kopiju radne knjižice. Iz ovjerene fotokopije radne knjiužice nije vidljivo da ima  najmanje pet 
godina iskustva na poslovima slične prirode a što je traženo tačkom 14.3.2.TD.  
Tačkom 14.3.1. TD kao uslov je postavljeno da ponuđač ima na raspolaganju u stalnom radnom odnosu ili 
po drugom osnovu izvršeno angažovanje 5 (pet) radnika elektro struke, od kojih 4 (četiri) električara i 
jednog elektrotehničara sa minimalno tri godine radnog iskustva u struci, a tačkom 14.3.2.TD kao dokazi 
navedenog su tražene ovjerene fotokopije diploma za tražene radnike elektro struke i dokaz o najmanje tri 
godine radnog iskustva u struci. Ponuđač je dostavio ovjerene fotokopije diploma za: tehničar 
elektroenergetike-1, elektromonter mreža i postrojenja-1,električar-1, elektroinstalater-3. Dakle, ponuđač 
nije ispunio uslove tražene tačkom 14.3.1 i 14.3.2.TD. 
Nadalje, dostavljene su fotokopije radnih knjižica za lica sa naprijed navedenom stručnom spremom da 
imaju najmanje tri godine radnog iskustva u struci, što je traženo tačkom 14.3.1 i 14.3.2.TD.  Radna 
knjižica nije valjan dokaz o traženom radnom iskustvu u struci. 
Član konzorcija „LUMINOS“ d.o.o. je dostavio Izvještaj o računima poslovnog subjekta Centralne banke iz 
kojeg je vidljivo da ima dva aktivna računa. Nadalje, ponuđač je dostavio jednu potvrdu poslovne banke 
Union Banka koja nije uredna jer ista ne sadrži sve što je traženo tačkom 14.2.2 alineja b) TD, odnosno iz 
istih nije vidljivo da računi nisu blokirani u posljednjih šest mjeseci od dana objave predmetnog 
nadmetanja (30.10.2020. godine), a što je jasno traženo tačkom 14.2.2 alineja b) TD. 
 
Kada  su u pitanju zahtjevi i tehničke karakteristike traženih svjetiljki prema  uslovima propisanim u 
tenderskoj dokumentacijom Prilog 17.,18. i19. Grupa ponu đača doo „MALCOM“Sarajevo, doo 
„LUMINUS“ Sarajevo i „MIG ELEKTRO“ doo   i  ponuđač d.o.o „NEXEN“  Banja Luka  nisu zadovoljili 
i ispunili tehničke uslove odnosno karakteristike svjetiljki tražene gore navedenim prilozima (detaljno 
pojašnjenje dato u zapisniku o evalauaciji ponuda koje se dostavlja ponuđačima uz ovu odluku). 
Naime, kod  grupe ponu đača doo „MALCOM“Sarajevo, doo „LUMINUS“ Sarajevo i „M IG ELEKTRO“ 
doo utvrđeno je nakon uvida u dokumentaciju i  dostavljeni primjerak svjetiljke (TIP 1A, TIP 2 i 2A, TIP 3 i 
3A, TIP 4 i 4A, TIP 5 i 5A, TIP 6, TIP 12 i TIP 13 i 13 A ) da ista ne ispunjava zahtjeve iz tenderske 
dokumentacije u prilogu 17. i to: 
-svjetiljka TIP 1A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem. 
- svjetiljka TIP 2 i 2 A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem.  
 i nema optički blok svjetiljke opremljen LED modulima sa visokoefikasnim diodama. LED čipovi  su 
dodatno snabdjeveni sočivima sa odgovarajućom svjetlosnom raspodjelom. Sočiva su izrađena od 
polikarbonata otpornog na UV zračenja i atmosferske uticaje i ujedno imaju funkciju protektora. 
- svjetiljka TIP 3 i 3A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem.  
 i nema optički blok svjetiljke opremljen LED modulima sa visokoefikasnim diodama. LED čipovi  su 
dodatno snabdjeveni sočivima sa odgovarajućom svjetlosnom raspodjelom. Sočiva su izrađena od 
polikarbonata otpornog na UV zračenja i atmosferske uticaje i ujedno imaju funkciju protektora. 
-svjetiljka TIP 4 i 4A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem.  
 i nema optički blok svjetiljke opremljen LED modulima sa visokoefikasnim diodama. LED čipovi  su 
dodatno snabdjeveni sočivima sa odgovarajućom svjetlosnom raspodjelom. Sočiva su izrađena od 
polikarbonata otpornog na UV zračenja i atmosferske uticaje i ujedno imaju funkciju protektora. 
-svjetiljka TIP 5 i 5 A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem. 
-svjetiljka TIP 6   ukrasni poklopac izrađen od UV stabilisanog polikarbonata, u kombinaciji sa kućištem 
daje oblik polulopte gornjem delu svjetiljke i nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje 



5 

 

unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim 
uređajem. 
-svjetiljka TIP 12  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem,  i nema sistem za 
direktnu montažu na stub završetka Ø48-60 mm, vertikalno, centralno osno simetrično u odnosu na stub. 
-svjetiljka TIP 13 i 13 A  NE ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije  u prilogu 17. i to: 
Reflektor, smešten na poklopcu svjetiljke, omugućava indirektnu distribuciju svjetla i smanjuje blještanje. 
- SISTEM DALJINSKOG  UPRAVLJANJA SeCo Tehnička dokumentacija u ponudi nije dostavljena 
Sistem daljinskog upravljanja SeCo NE ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije  u prilogu 17. 
 
Kod  ponuđača d.o.o „NEXEN“  Banja Luka  utvrđeno je a nakon uvida u dokumentaciju i  dostavljeni 
primjerak svjetiljke (TIP 1A, TIP 2 i 2A, TIP 3 i 3A, TIP 4 i 4A, TIP 5 i 5A, TIP 6,  TIP 12 i TIP 13 i 13 A) da 
iste ne ispunjavaju zahtjeve iz tenderske dokumentacije u prilogu 17. i to: 
svjetiljka TIP 1A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem. 
- svjetiljka TIP 2 i 2 A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem.  
 i nema optički blok svjetiljke opremljen LED modulima sa visokoefikasnim diodama. LED čipovi  su 
dodatno snabdjeveni sočivima sa odgovarajućom svjetlosnom raspodjelom. Sočiva su izrađena od 
polikarbonata otpornog na UV zračenja i atmosferske uticaje i ujedno imaju funkciju protektora. 
- svjetiljka TIP 3 i 3A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem.  
 i nema optički blok svjetiljke opremljen LED modulima sa visokoefikasnim diodama. LED čipovi  su 
dodatno snabdjeveni sočivima sa odgovarajućom svjetlosnom raspodjelom. Sočiva su izrađena od 
polikarbonata otpornog na UV zračenja i atmosferske uticaje i ujedno imaju funkciju protektora. 
-svjetiljka TIP 4 i 4A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem.  
 i nema optički blok svjetiljke opremljen LED modulima sa visokoefikasnim diodama. LED čipovi  su 
dodatno snabdjeveni sočivima sa odgovarajućom svjetlosnom raspodjelom. Sočiva su izrađena od 
polikarbonata otpornog na UV zračenja i atmosferske uticaje i ujedno imaju funkciju protektora. 
-svjetiljka TIP 5 i 5 A  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem. 
-svjetiljka TIP 6   ukrasni poklopac izrađen od UV stabilisanog polikarbonata, u kombinaciji sa kućištem 
daje oblik polulopte gornjem delu svjetiljke i nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje 
unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim 
uređajem. 
-svjetiljka TIP 12  nema filter-odušak koji omogućava izjednačavanje unutrašnjeg pritiska sa spoljnim, 
ventilaciju i sprečava kondenzaciju vlage unutar dijela sa predspojnim uređajem,  i nema sistem za 
direktnu montažu na stub završetka Ø48-60 mm, vertikalno, centralno osno simetrično u odnosu na stub. 
-svjetiljka TIP 13 i 13 A  ne ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije  u prilogu 17. i to: 
Reflektor, smešten na poklopcu svjetiljke, omugućava indirektnu distribuciju svjetla i smanjuje blještanje 
-Prilog 19. Tehnička dokumentacija u ponudi na  stranici 105-  
 NE ispunjava uslove iz tenderske dokumentacije. 

Na nastavku sastanka Komisije za provođenje postupka javne nabavke dana 17.05.2021. godine vanjsko 
stručno lice Mujaga Hairlahović-član komisije imao određene sugestije i primjedbe u pogledu ispunjenosti 
uslova ponuđača d.o.o.“DEMA&S“ Mostar iz člana  TD 14.3.Tehnička i profesionalna sposobnost u skladu 
sa članom 51.ZJN, pa je Komisija  ponovno razmatrala priloženu dokumentaciju ponuđača u dijelu koji se 
odnosi na tačku 14.3.1-b) i 14.3.2.-b) TD.  
Nakon razmatranja Komisija je zauzela stav kako slijedi: 
 
*Ponuđač d.o.o.“DEMA&S“ Mostar je za dva inžinjera elektro struke dostavio ovjerene fotokopije diploma i 
ovjerena fotokopije uvjerenja o položenim stručnim ispitima, a nije dostavljen dokaz o najmanje pet godina 
iskustva na poslovima slične prirode a što je traženo tačkom 14.3.2.TD. Tačkom 14.3.1. TD kao uslov je 
postavljeno da ponuđač ima na raspolaganju u stalnom radnom odnosu ili po drugom osnovu izvršeno 



6 

 

angažovanje 5 (pet) radnika elektro struke, od kojih 4 (četiri) električara i jednog elektrotehničara sa 
minimalno tri godine radnog iskustva u struci, a tačkom 14.3.2.TD kao dokazi navedenog tražena je izjava 
o angažovanom tehničkom osoblju, bez obzira na to da li su neposredno zaposleni kod dobavljača te  
ovjerene fotokopije diploma za tražene radnike elektro struke i dokaz o najmanje tri godine radnog 
iskustva u struci. Ponuđač je dostavio ovjerene fotokopije diploma za: tehničar PTT saobraćaja-1, 
elektroenergetičar-1, električar-1, tehničar telekomunikacija-1, elektromehaničar-2. Ponuđač nije dostavio 
dokaze o radnom iskustvu u struci za četiri električara i jednog elektrotehničara. Ponuđač je u sklopu 
Izjave o angažovanju tehničkog osoblja koja je tražena tačkom 14.3.2-b) TD naveo podatke tehničkog 
osoblja u pogledu radnog staža/god.radnog iskustva  iz kojih podataka nije vidljivo da se radi o radnom 
iskustvu na poslovima slične prirode za diplomiranog inžinjera elektro struke odnosno radnom iskustvu u 
struci za četiri električara i jednog elektrotehničara. Takođe podaci iz  kolone Zanimanje/Radno mjesto ne 
odgovaraju podacima iz priloženih diploma, izuzev jednog uposlenika (električar). Dakle, ponuđač nije 
ispunio uslove tražene tačkom 14.3.1 i 14.3.2.TD. 

Dva člana Komisije i to vanjsko stručno lice-Mujaga Hairlahović i član Komisije-Suad Redžić su bili 
PROTIV naprijed navedenog uz obrazloženje da sva tri ponuđača ispunjavaju uslove i da navedenom 
kvalifikacionom strukturom i iskustvom mogu obaviti posao. 
 

S obzirom na sve gore navedeno Komisija za provođenje postupka javne nabavke je predložila 
Ugovornom organu da poništi postupak javne nabavke: Izvođenje radova na rekonstrukciji javne rasvjete 
na području općine Bosanska Krupa-zamjena postojećih svjetiljki javne rasvjete LED svjetiljkama iz 
razloga jer nijedna od zaprimljenih ponuda nije prihvatljiva, a u skladu sa članom 69. stav 2. tačka d) 
Zakona o javnim nabavkama BiH. 
 Razmatrajući prijedlog Komisije, a s obzirom na konstatovano u zapisniku o evaluaciji ponuda, 
Ugovorni organ je  prihvatio  prijedlog Komisije da se predmetni postupak poništi. 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je Komisija, pravilno i 
potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača te prеglеd i ocjenu ponuda, u skladu sa kriterijiumima  
iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge, nepravilnosti niti 
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje prijedloga Komisije za provođenje potupka 
javne nabavke. 

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila i utvrdila da ni jedna od 
primljenih ponuda nije prihvatljiva u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i 
Tenderskom dokumentacijom. 

Na osnovu svega navedenog,  Ugovorni organ je prihvatio prijedloge Komisije za provođenje 
potupka javne nabavke,  a cijeneći odredbe članu 69. stav (2) tačka  d) Zakona o javnim nabavkama kojim 
je propisano da je ugovorni organ obavezan poništiti postupak javne nabavke u slučaju da nijedna od 
primljenih ponuda nije prihvatljiva i donio odluku kao u dispozitivu  

Pouka o pravnom lijeku 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove 

odluke. Žalba se izjavljuje Uredu za razmatranje žalbi, putem Ugovornog organa u pisanoj formi direktno 
ili putem pošte u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manje od tri. 
 
Obrađivač:  
Selma Bužimkić, dipl. pravnik    
 
   OPĆINSKI NAČELNIK  
                                                                  Armin Halitović, dipl. ecc 
Dostavljeno:   

1.  d.o.o „DEMA&S“ Mostar         
2.  d.o.o.“MALCOM“ Sarajevo,(ovlašteni predstavnik grupe ponuđača)  
3. d.o.o „NEXEN“  Banja Luka 
4.  Web stranica općine 
5.  U spis    
6.  a/a 




